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Preisliste 2016           MeineAugenklinik.de 

Sparen Sie bis zu 70% bei einer Augenkorrektur in Prag 
 

 

Augenlaserkorrektur Beschreibung 
 

Preis ein Auge 
1
 Preis zwei Augen 

1
 

ReLEx SMILE 
Bei Kurzsichtigkeit & Hornhautverkrümmung  
bis ca. 40 Jahren - Eingriff erfolgt mit dem VisuMax 
Laser von Zeiss 

 
995 € 1.990 € 

Femto-LASIK 
Bei Kurz- & Weitsichtigkeit & Hornhautverkrümmung 
bis ca. 45 Jahren  - Eingriff erfolgt mit dem VisuMax 
& Mel 80 Laser von Zeiss 

 
695 € 1.390 € 

LASEK & PRK 
Bei Kurz- & Weitsichtigkeit für Patienten bis ca. 45 
Jahren mit dünner Hornhaut oder zur Nachkorrektur  
nach ReLEx SMILE- oder LASIK- Behandlung 

 
845 € 1.690 € 

 1)    Voruntersuchung ist inklusive 

 

Künstliche Zusatzlinsen Beschreibung 
 

Preis ein Auge 
1,2

 Preis zwei Augen 
1,2

 

Visian® ICL™ (Zusatzlinse) Bei Kurzsichtigkeit & Weitsichtigkeit 
 

1.545 € 3.090 € 

Visian® ICL™ - AquaFlow™ 
(Zusatzlinse) 

Bei Kurzsichtigkeit & Weitsichtigkeit 
(Ermöglicht Kammerfluss) 

 

1.595 € 3.190 € 

Visian ® Toric ICL™ (Zusatzlinse) 
Bei Kurzsichtigkeit  
mit Hornhautverkrümmung bis 6 Dioptrin 

 
1.745 € 3.490 € 

Visian® Toric ICL™ - AquaFlow™  
(Zusatzlinse) 

Bei Kurz- & Weitsichtigkeit mit 
Hornhautverkrümmung  
(Ermöglicht freien Kammerfluss) 

 
1.800 € 

3.600 € 

Visian ® Toric ICL™ (Zusatzlinse) 
Bei Weitsichtigkeit  
mit Hornhautverkrümmung bis 6 Dioptrin 

 

1.800 € 3.600 € 

 1)    Voruntersuchung ist inklusive        2)    Premiumlinsen der  Firma STAAR  (USA/ Schweiz)  
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IOL-Linsenimplantate Beschreibung 
 

Preis ein Auge 
1,2

 Preis zwei Augen 
1,2

 

 
 
IOL-Implantat  
 
(für Linsenaustausch)  

Bei Alters-, Kurz- & Weitsichtigkeit sowie 
Astigmatismus:  

 - Premium Basislinsen in der Kategorie: 
    asphärisch, torisch u. multifokal  
 
 - Premium Programm Plus: 
    für multifokale Linsen 
 
Die IOL-Preise sind u.a. abhängig von Ihrem 
individuell benötigten Linsentyp. Dazu sind 
Voruntersuchungen und Beratung durch den 
behandelnden Arzt unabdingbar. 

 
 
 

ab 1.125 € 

 
 

ab 1.450 € 

 

 
 
 

ab 2.250 € 

 
 

ab 2.900 € 

 
 

 
 

 1)    Voruntersuchung ist inklusive        2)    Premiumlinsen der  Firma STAAR  (USA/ Schweiz)  
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